
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N. 754 DEL REG. GENERALE 

N. 160 DEL SETTORE 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

PER L'ATTRIBUZIONE DELLA BORSA DI STUDIO DEL VALORE DI € 
3.000,00, DENOMINATA "CONIUGI CARMELA CORRADO MARTIN" 
PER MERITI UNIVERSITARI CONSEGUITI NELL'ANNO 
ACCADEMICO 2024/2025 DA ASSEGNARSI ALLO STUDENTE 
UNIVERSITARIO PIÙ MERITEVOLE CON RESIDENZA SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VIGONE 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno due del mese di dicembre nel proprio ufficio; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 10 del 30/01/2025 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione – PIAO per il triennio 2025-2027 contenente gli obiettivi di performance 
assegnati ai responsabili dei servizi; 

 n. 154 del 19/12/2024 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2025-2027 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i 
mezzi finanziari relativi all’anno 2025; 

 
VISTI: 

– il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare, gli articoli 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica e 109, comma 2, che prevede la possibilità, nei comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale, di attribuire le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, 
anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

– l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 
20.12.1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;  

– gli articoli 6, 7, 8, 38 e 39 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.03.2023, circa le 
competenze del Segretario Comunale e dei titolari degli incarichi di Elevata Qualificazione 
EQ e la forma dei provvedimenti da essi adottati; 

CITTÀ DI VIGONE
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO



– il Decreto del Sindaco n. 16 del 20.12.2022 con il quale sono state conferite alla dott.ssa 
Laura Filliol le funzioni di responsabile dell’Area, ora del Settore Amministrativo; 

 
ATTESO che il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2025 e il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione – PIAO per il triennio 2025-2027 assegnano al Responsabile del Settore 
Amministrativo l’attività per la quale è riferibile il presente provvedimento; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 n. 18 del 29/07/2024 e n. 34 del 19/12/2024 con le quali è stato approvato Documento Unico 
di Programmazione economico-finanziaria (DUP) per il triennio 2025/2027 e la relativa nota 
di aggiornamento; 

 n. 38 del 19/12/2024 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2025-2027”; 

 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  572 del 01/10/2025 con la quale: 
 si approvava il bando per l’attribuzione della borsa di studio del valore di € 3.000,00 

denominata “Coniugi Carmela Corrado Martin” per meriti universitari conseguiti nell’anno 
accademico 2024/2025 da assegnarsi allo studente universitario più meritevole con residenza 
sul territorio del Comune di Vigone che si allega alla presente determinazione; 

 si impegnava,  la somma di € 3.000,00 per l’attribuzione della borsa di studio denominata 
“Coniugi Carmela Corrado Martin” per meriti universitari conseguiti nell’anno accademico 
2024/2025 da assegnarsi allo studente universitario più meritevole con residenza sul territorio 
del Comune di Vigone con imputazione al € 3.000,00 al capitolo 1340 oltre € 255,00 di 
I.R.A.P. (8,5%) a carico dell’Ente al capitolo 1340/4 del bilancio di previsione finanziario 
triennio 2025/2027 – esercizio 2025 – esigibilità anno 2025; 

 si nominava la commissione esaminatrice delle domande per l’attribuzione della borsa di studio 
del valore di € 3.000,00, denominata “Coniugi Carmela Corrado Martin” per meriti universitari 
conseguiti nell’anno accademico 2023/2024 nelle persone delle signore: 

 Dott.ssa Laura Filliol    Responsabile del Settore Amministrativo – Presidente; 
 Alessandra Adriani       Istruttore Amministrativo – Componente con funzioni di   

 segretario verbalizzante; 
 Alessia Audisio Istruttore Amministrativo Settore Tecnico – Componente; 

 
VISTA la graduatoria provvisoria per l’attribuzione della borsa di studio, pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comunale dal 14/11/2025 al 29/11//2025 – pubblicazione n. 1087; 
 
DATO ATTO che nei quindici giorni successivi alla pubblicazione all’albo pretorio informatico 
della graduatoria provvisoria non sono pervenute istanze di revisione e/o ricorsi e che pertanto si 
può procedere ad approvare la graduatoria definitiva; 
 

DETERMINA 
 

 DI APPROVARE gli allegati verbali della Commissione della Commissione esaminatrice 
per l’attribuzione della borsa di studio del valore di € 3.000,00 denominata “Coniugi Carmela 
Corrado Martin” per meriti universitari conseguiti nell’anno accademico 2024/2025 da 
assegnarsi allo studente più meritevole con residenza sul territorio comunale; 

 



 DI APPROVARE la graduatoria definitiva, assegnando la borsa di studio alla studentessa 
Marta VIOTTO; 

 
 DI LIQUIDARE alla studentessa Marta VIOTTO la somma di € 3.000,00 al capitolo 1340 

oltre € 255,00 di I.R.A.P. (8,5%) a carico dell’Ente al capitolo 1340/4 del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2025/2027 e del bilancio di previsione triennio 2025/2027 
– esercizio finanziario 2025 – esigibilità 2025; 

 
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione: 

 all’Albo Pretorio informatico del Comune di Vigone ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18/06/2009, n. 69; 

 sul sito internet comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Laura FILLIOL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


